ānos triginta sub Severo Sym-
machus. Deinde post annos octo
quinta editio iuuenta est Hieroso-
lymis. que vulgata dicit. qđ eius
auctor ignorat. Deinde post annos
tredecim 7 octo sub Alexandro Or-
igenes correxit septuaginta eū asse-
rico 7 obelo. postea transtulit sine
his. Hi omnes re hebreo in grecū
transtulerūt. In ecclesia p̄mitina
multi fuerūt vtriusq; lingue scoli
qui re greco i latinū trāstulerūt
sermonē. Hieronymus vltimo re
hebreo in latinū transtulit.

C De modis exponendi sacram
scripturam.

q̄ Quatuor modis sacra scri-
ptura exponitur. s̄. histo-
rice historia ē geste rei narratio.
abbistoron. qđ ē videre ul eo gno-
scere. qđ apud veteres nemo feri-
tebat historiam nisi qui interfuis-
set. Allegorice. Allegoria dicit̄
ab alleon qđ est alienū. 7 gore qđ
est dicere vel locutio. Et ē allego-
ria qñ p̄ vnū factū iudicat aliud
factum s̄m quod credendum est.
Anagogice. Dicit̄ autē anagoge
ab ana quod ē sursum 7 goge vel
gogos qđ est ductio quasi sursum
ductio. Et est quando per vnū
factū datur intelligi id qđ reside-
randum est. s̄. eterna felicitas tra-
toz. Tropologicę. Et v̄ tropolo-
gia. a tropos quod est conuersio. 7
logos qđ est sermo. qñ sermo cō-
uersus 7 cōuersus ad infōrma-
tionē anime 7 bonoz mox. Et est
qñ p̄ vnū factū dat aliud intelli-

si fm qđ faciendum est. Historia docet factū. tropologia faciendū. allegorica credendū uel intelligendū. anagogia appetendū. Historice. Hierusalem est nomen ciuitatis sanguinū. Tropologicē typus est aie fidelis que pacē habet consciētis. Allegorice figura ē militantis ecclesie in q̄ est pax caritatis et benignitatis. Anagogice typū gerit triūphantis ecclesie in q̄ pax ē ab oī incurſu cuiuscuq; molestie. In sensu historico p̄ualuit Hieronymus. In sensu tropologico Gregorius. In allegorico Ambrosius. In anagogico Augustinus. p̄. Littera gesta docet. qđ credas allegoria. Tropologia qđ agas. qđ speres anagogia.

De qualitatib⁹ sacre scripture
 Quatuor sūt q̄litate sacre scripture. et p̄cipue euāgelioz fm Hieronymū qđ ad p̄fectionē p̄ficiūt xp̄iam. s. p̄cepta. inādata. testimonia et exēpla. P̄cepta sūt mali reclamationē. Inādata ad boni opationē. Testimonia ad credendā veritatem. Exēpla ad imitādā sanctitatem. Veritas sacre scripture ad q̄tuor se extendit. s. ad felicitatē et eternū cōmendandā. ad atrocitatem infernoz aggravandā. ad pulchritudinē virtutū et morū p̄suadendam. et ad turpitudinē peccatorū abhorrendā. Prīmū est p̄dicandū tanq̄ appetendū. Secundū tanq̄ metuendū. Tertīū tanq̄ eligendū. Quartū tanq̄ respundū.